
 

 

 
 
 
 
 

19.02.2020  № 2/25 

г.Мінск                 г.Минск 

Об итогах проведения новогодних 
и рождественских мероприятий 
в рамках благотворительной 
акции «Профсоюзы – детям» 
 
 
 В соответствии с постановлением Президиума  Совета ФПБ от 

22.11.2019 №274 в период с 9 декабря 2019 г. по 10 января 2020 г. 

проводился новогодний этап благотворительной акции «Профсоюзы 

детям». 

 Минское городское объединение профсоюзов, городские 

(областные) организации отраслевых профсоюзов, районные г.Минска 

объединения организаций профсоюзов, профсоюзные организации г. 

Минска принимают активное участие в постоянно действующей 

благотворительной акции «Профсоюзы детям». 

 Профсоюзные организации столицы приобретали сладкие 

кондитерские подарки для детей, билеты на праздничные новогодние 

представления, организовывали экскурсионные поездки, различные 

мероприятия. Особое внимание было оказано детям, воспитывающимся в 

детских социальных приютах, школах-интернатах, домах семейного типа. 

Приобретались подарки, музыкальные инструменты, бытовая техника, 

спортивный инвентарь, игрушки, одежда и обувь. Профкомы 

организовывали на рабочих местах акции по сбору канцелярских 

принадлежностей, игрушек, сладостей с последующей передачей в 

социальные учреждения. 

Данная работа проводилась не только в период новогодних 

праздников, но и в течение всего 2019 года.  

По представленной профсоюзными организациями столицы 

информации из средств профсоюзного бюджета затрачено:  

 - на новогодний этап акции «Профсоюзы – детям» – 2 913 037, 44 рублей;   

 - благотворительная помощь детским - домам, школам – интернатам, 

социальным учреждениям, многодетным и не полным семьям, семьям, 

воспитывающим детей - инвалидов в период с 9 декабря 2019 г.                    

по 10 января 2020 г. составила -  33 807,8 рублей; 



 2 

 - благотворительная помощь детским - домам, школам – 

интернатам, социальным учреждениям в период с февраля по ноябрь 

2019г. – 13 025,4 рублей. 
 Президиум Совета Минского городского объединения профсоюзов 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию главного специалиста отдела организационной и 

общественной работы Минского городского объединения организаций 

профсоюзов Булгаковой М.С. «Об итогах проведения новогодних и 

рождественских мероприятий в рамках благотворительной акции 

«Профсоюзы – детям» принять к сведению. 

2. Городским (областным) организациям отраслевых профсоюзов, 

первичным профсоюзным организациям развивать установившиеся связи 

с детскими домами, школами – интернатами, домами – интернатами для 

детей – инвалидов, детскими социальными приютами, оказывать 

внимание и помощь их воспитанникам.  

3.  Районным г. Минска объединениям организаций профсоюзов 

продолжить сотрудничество с социально – педагогическими центрами           

г. Минска.   

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Минского городского объединения 

организаций профсоюзов Супранович О.Ю. 

 
Председатель городского 
объединения профсоюзов       А.В.Щекович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Визировали: 

Булгакова М.С. 

Стренковская Н.Ф.                        

Супранович О.Ю. 

 

                             


